

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE – SEA INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA

OFÍCIO CERHI/GEAGUA/DIGAT/INEA nº 05

Rio de Janeiro, 09 de fevereiro de 2011

Aos

Membros do CERHI-RJ

Assunto: 37ª Reunião Ordinária do CERHI-RJ

Prezados Conselheiros,

Temos o prazer de convidá-los para a 37ª Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos do Rio de Janeiro, a ser realizada no dia 23 de fevereiro de 2011, quarta-feira, às 13:30 horas, na Av. Venezuela nº 110, 6º andar (auditório do INEA), Saúde, Rio de Janeiro – RJ, conforme pauta a seguir:

PAUTA:

- 1. Apreciação da MINUTA DE RESOLUÇÃO CERHI-RJ № 56, que revoga ações aprovadas na Resolução nº 52, de 27 de setembro de 2010, da região hidrográfica Macaé e das Ostras;
- Apreciação da MINUTA DE RESOLUÇÃO CERHI-RJ № 57, que aprova a aplicação de recursos financeiros disponíveis até 2010 do FUNDRHI das subcontas das regiões hidrográficas Guandu e Macaé e das Ostras;
- 3. Contrato de gestão a ser celebrado entre o INEA e o Consórcio Serra & Mar, com interveniência do Comitê dos rios Macaé e das Ostras;
- 4. Eleição CEIVAP indicação representação Rio de Janeiro;
- 5. Apresentação do Sistema de Apoio ao Planejamento e Monitoramento Territorial SISPLANTE experiência CBH Rio Dois Rios.
- 6. Aprovação das minutas das atas das reuniões ordinárias do CERHI de 2010 pendentes;
- 7. Assuntos gerais.

Ressaltamos a importância da participação de todos para o bom funcionamento dos trabalhos da reunião.

Atenciosamente,

Luiza Cristina Krau de Oliveira

Luiza Custina Kolivina

Presidente do CERHI-RJ

Secretaria Executiva:

Rosa Formiga, Gláucia Freitas e Adriana Pizão GEAGUA/DIGAT/INEA

Apno.







